
 

Pregão Eletrônico
23/2023

Processo Administrativo nº053/2023

Protocolo nº 14941/2023 
Objeto:Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de sinalização horizontal
viária urbana, conforme solicitação do Órgão
Municipal de Trânsito - FAZTRANS.

Solicitante: Secretaria Municipal de Defesa
Social - FAZTRANS

Abertura: 25/04/2023

Horário: 09h00min

Volume 03



 

 

ESTADO DO PARANÁ Página: 1/1
Data: 17/06/2024

 

COMPROVANTE DE ABERTURA
 

NUMERO PROCESSO NÚMERO ÚNICO ASSUNTO

000036499/2024 VAZ.SD3.KU3-MK SOLICITAÇÃO
 

REQUERENTE

NOME CPF/CNPJ

FAZTRANS
LOGRADOURO

JACARANDA, S/N SEM CADASTRO

MUNICÍPIO CEP TELEFONE EMAIL
FAZENDA RIO GRANDE/PR 83823901

BAIRRO

 

 

BENEFICIÁRIO
NOME CPFICNPJ

 

LOCAL DA PROTOCOLIZAÇÃO

006004017 - FAZTRANS - FINANCEIRO

PROTOCOLADO POR EM PREVISTO PARA

LUCIANE MILANI 13/06/2024 09:53:18 2024-06-

13712:57:09.000+00:00

ORGANOGRAMA DESTINO

FAZTRANS - FINANCEIRO
SÚMULA

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO PARA EMPRESA SINALEX
OBSERVAÇÃO

MOTIVO

 

FAZTRANS LUCIANE MILANI

Data/Hora: 17/06/2024 09:58:19

Protocolo: c0218761-3093-4e34-af59-b451c64c34ad Usuário: Priscilam - 13/06/2024 09:53:18  



 

Dados Processo:

ESTADO DO PARANÁ
Página: E

Data: | 17/06/2024
NR

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE A toa

4 Z
FCPR] - Comprovante de Parecer = oFER, opa6O

 

 

+Número Unico:

. NúmerodoProcesso: 000036499/2024 “o

VÁZ:SD3,KU3-MK

Requerente: Faztrans

Assunto: Solicitação

Data Abertura: 13/06/2024 9:53 AM

  

Procedênela: Interna

Situação: Em análise

  
Dados Parecer:
 

Organograma:
 

 

    
FAZTRANS- Financeiro

Descrição Parecer:

| SEGUE:

* OFICIO
* NOTA DE BLOUEIO
* CERTIDÕES

Encerrou Processo? Não

Data Parecer: 13/06/2024 10:44 AM

  

 

LUCIANE MILANI

 



 

   

 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
  

 
 
 

 

 
 

“
T
U
E
SRpO?

0
CUSAM

3
poor
I
M

sonojjuuda S059>y
pinta

“mupe
OBIpQ>

O
P
A
M

à
POGSYERIT

J
O
D
N
I
D
A
SELIM

[
o
r
a

R
P
G

CIZAvas=sussuaeaoopeurseenpurvoa
1

Tosacruasu
a
u
s
p
opus

onssumos|
ES

o
JquoSad'uRurB)suenzes

009/-809€(
I
h
)
amopapor

Iqnofudunudstenzes
0094-809€

(Th)
SUoropL

&
G
g

Urina—
SPURIS)

ON]
FPUSZTA

-pSS-PTB'ES:ATO
SONdijrang

ALEg
-y

Lp7—rjanzeuaA
a
y

FURIN—
OPURIS)

O
R
PpUSTRA

-PSS-OLSERIATO
S
O
O
N
O
U
I
E
A

-V
L
T
—tJanZaUA

“Ay

5
=

/
zzoz/0gy9

c
r
u
s

S
o

=
'
S
L
É
'
G
S
T
g
u

jezor
P
S
a
j
a
q
a
p
j
e
d
p
j
u
n
i
O
U
P
j
a
I
a
s

A
S
I
Y
H
O
L
O
S
O
U
H
V
E

J
O
N

I
N
H

p
d
a

I
N

E
a
p
u
o
d
s
a
u
o
s

apepun
“PBI9T

VAN
I
N
V

u
s
o
u

PZOZ/TSEL
su

OIRDaQ
BULIOJUOD

OUPJA
ap

SPIa|S30J3/tU
OP

OBSIpe
ONSUEIL

DP
a
p
e
p
u
o
i
n
y

uloa
“pejaJetue

no
esuBIQ

103
EU

“UNLS/O
O
G
V
H
I
V
I
NIEVAINOD

2dNAS
JUANV

a
p
e
p
i
u
m

eanssadsa
(sepequio]

'sojoquujs

“sojozip
'sejos

“
s
o
p
e
i
g
a
z

“opSuajo!
e
m
a
n
e

*sonsepad
ap

sexiey)
j
e
n
u
e
w

o
g
i
e
a
d
e

D
O
T
I
S
E

EINIANEIN
e

e
O
A
g
e
N
s
I
U
I
p
y
Sjualsissy

T
9
B
I
T

N
E
N

I
N
9
Y

B
u
I
O
U

“
o
j
u
a
a
o
s

I
N
Y
I
H
A
a
N
V
I
O
M

a
p
a
s
e
q

e
Poljuoe

e
q
u
y
a
p
o
g
S
e
o
n
d
e
w
o

|eJuozHoH
OgSezeuis

-
;
|

E
a
p
u
o
d
s
a
J
o
s

a
p
e
p
l
u
n

“vBI9T
V
E
N

N
a
v

e
u
o
u

*
B
j
u
a
w
e
s
o
p
u
a
)
y

S
U
L
O
J
U
O
S
CUPIA

AP
SEJB]SDONjtU

S
P
OpSIpe

u
o
S

*ejSJeÚue
N
O

e
o
U
e
I
q

103
e
u
“
t
u
s
o

“sejsIuyjegesr

a
p

epILun
e
J
n
s
s
a
d
s
a
“(sepequio]

“sojoquujs
5

d
a
m
p

“sejas
“sopeigaz

“ogiumas
SONG
9

S194
—

OStAaS
ap

O
d
u
o
p

ejueIes
sp

opuna
3

SSNI
—
|20S

epUppiADId

a
p

oseq
e
e
x
e
e
y

a
p

ogieangde
uio>

apepuejnõo!
op

SPAoId
SE

O
p
e
x
a
u
r

à
epejsaje

sjuawepiaap
a
n
b

apsop
'eimjajasd

O
D

|eJuOzHOH
DPSeZHEUIS

-
SSTOTO66

d
+

s
d

a
p

aseq
e
E
e

e
u
m

a
p

obseojde
ep

O
J
o
d
U
e
u
I

O/020304d
O
U

“eINJ2)/|eos!
ejou

ep
o
e
S
e
j
u
a
s
a
d
e

ep
sopejuoo

seip
O
E
a
e

0
0
'
9
6
6
'
6
6
S
H
|

0
0
'
6
€
S
H

v
9
5
T

Iun
[u1OD

j
e
z
u
o
z
u
o
H

osSezyeuiIs
-
S
S
Z
0
T
O
G
6

t
w
a

'
O
u
p
I
u
e
q
o
y
i
s
o
d
a
p
a
p
S
g
a
e
m
e

“eajun
ejaosed

u
a

o
p
e
n
j
a
j
o
pIas

ojuauwueded
O

“
A

P
a
p
u
o
d
s
a
s
i
o
s

O
L
N
I
I
N
V
D
V
d

30]
O
Z
V
E
d
3
V
I
N
H
O
S

apeplun
“v8ioT

U
N

I
N
9
v

e
u
u
o
u

B
U
L
O
J
U
O
S
O4PIA

S
P
SPJ3)S30)!UU

A
P
OgSIpe

TODO
O
S
T
0
0
0
0
Z
O
T
O
O
O
O
O
D
O
N
O
]

GEOEE
-

t
o
o

“
P
I
P
I
P
U
E
N
O

B
J
U
P
I
Q
1
0
9

E
U

“
W
L
I
S
!
O

6
E
0
G
'
E
E
|

860'T
t
r
o
o

t
e
z

9z|
Z
c
o

ap
eprun

einssadsa
'(sopuoq

»
soxia)

aquos
oquausaja

085y
puresBosa

opSunsqns
ogSuna

po)

Botugoolu
o
B
S
e
o
I
d
e

“
Z
9
B
T
T

M
O
N

I
N
a
V

O
L
I
S
N
Y
E
L
|

T
O
D
S
p
e
p
i
u
n

eUUOU
“SJUBAJOS

ap
aseq

E
ESIDE

E
U
A

30
TYdlDINDIN

OONNI
7

OUSNyHL
30

TWdDINNIN
OONNI|

 gToemo
a
p

ogÍeoide
UJO)

|EjuozHoH
O
g
Í
e
z
e
u
I
s

-
“JA

é
a
p
u
o
d
s
o
n
o
?

apepiur,
“pBT9T

H
E
N

I
N
G
Y

E
L
I
O
U

2
W
I
O
J
U
O
D

OJPIA
ap

V
I
N
Y
I
L
N
T
I
N
V
Õ
I
O
O
y
Í
V
I
O
G

SPIBJSSOJILU
GP

OBÍIpe
J
O
S

“ejasetue
no

eJUeIQ
109

EU
“WUYS'O

a
p
EPILIN

eJnssodso
“(sonejuao

(sopuog
>

soxo)
eojugpaw

o
g
S
e
o
d
e

ODUID
&
SJUIA

UUOS
SIBAIBAOU

5
EJUSJOS

3
SOJUD39A0U

“|IUU
DAOU

9
EJUDAOU

9
OQU99)

ST'6L6'66L

“
T
9
B
T
T

V
A
N

I
N
S
Y

e
u
s
o
U
u
c
e
n
a

S
4

a
p

JOJ2A
O
U

“ePY]
|
B
U
O
p
e
U
I
B
J
u
|

O
P
I
o
U
I
0
)

XajeuIs
e
s
s
u
d
u
s

E
p

JOnej
W
a

o
q
u
a
d
u
a

a
p

aseq
e

exjjoe
ejuy

a
p

opSeojde
a

a
&

Pp
O
B
S
S
I
U
S
P
J
P
d
B
U
P
j
U
a
L
U
L
Ã
I
O
O
p
Í
E
J
O
P
BIIPUI

S
N
V
H
L
Z
V
A
O
U
S
U
B
I

ap
j
e
d
o
i
u
n
i
y

oeB:g
O

S
T
'
E
s
6
6
6
S
H

E
O
'
9
E
$
N

S
Z
Z
T

Iun
[uiOo

[
e
j
u
O
Z
H
O
H

o
p
S
e
z
g
e
u
i
s

-
Z
S
2
O
T
O
6
6

1
P

9

TVLOL
NOIVA

N
N

BONVA|
GIO

I
N
N

OySiasIa
wWazr

ogjezeuisa
p

sosjaas
psed

oquadua
:ojunssy

 
  

 
   
 

 
O
B
Í
e
I
a
I
3
S
e
J
d
i
u
O
S
—
E
J
O
J
a
N
C

EP3]
[BUOpEUIaJU|

OPI3LHOD
XOJEUIS

:10pa23U104
oJtapioo

eueiA
euenoas

€zoz/ez
ad

EZOZ/Z9T
JUV

Y

Ter
opuo

vZOZ
SP

oyunf
ap

ZT
apueso

oly
epuazes

1oxouy
SNVHLZVA-

LINO-VZOZ/IZT
ou

S
N
V
H
L
Z
V
A
—
OJISUBIL

2
p
j
e
d
p
j
u
n
y
o
r
o

[21205
BS3/20

ap
[PdDIUNIA

C
U
E
j
o
n
a
s

apueis
OIY

EpUGZes
a
p
eIngiajasd

S
N
V
U
L
Z
V
A
—
OJSUBI]

ap
jedijunia

023:Q
1
8
D
O
S
e
s
9
/
9
d
a
p
jedpjuntay

e
u
e
y
a
s
a
s

SPpueID
oIH

E
p
u
a
z
e
s
o
p

eungiajosd

    



 
 

“oxiege
oBipoo

o
BJIsul

9
pnojo'eujoqreuuosejejd'sesneursse-sopeotjtaa

ejis
O

   

=

ELEósto]
8Sse2e

NO
Ope|

08
S
p
o
9
HID

O
opuezign

apeproeisa
e
a
n
b
y
u
s
a

"ejueweuB!p
opeuisse

ojustunaod]

O
j
u
9
1
U
N
D
O
P
O
p
9
p
e
p
i
o
c
i
o
A

 

“
S
O
D
A

S
A
J
U
I
S
O
R
A
S
O
Q
S
2
1
U
!
D
SOJE

D
P
E
I
N
Ç
I
E

P
I
C
Á
SEPIIÇA

G
U
I
O
D
SEpestapisuo)

s
e
s
m
e
u
r
s
s
a

a
p
s
o
d
a
s
o
e
asajas

2
5
v
n

O
U
"
O
Z
O
Z
/
E
G
O
'
P
T
e
u

59]
C
U
S
E
t
s
a
p
s
E
W
U
O
U
S
e
p
a
u
s
]
n
o
s
o
“
O
S
O
U
N
V
A
T
E

"
TI

SemalsIS
CUIDE

ep
opesuene

opesigua)
O
WWOZ

£0:60:60
SE

bz
OT/90/ET

uia
nouissy

o
s
o
t
u
v
a
n
d

2

"
S
O
N
I
Q
N
A
S
A
J
U
a
S
O
j
D
Á
S
a
ç
õ
e
r
1
]
d
S
O
J
R
d
p
E
I
N
Ç
I
U
E
E
J
L
Á
S
E
R
I
Ç
A
G
U
I
D
O
S
E
p
e
J
a
p
j
s
u
o
D
s
e
s
m
e
n
s
s
e
v
p
s
o
d
a
s
o
e

auopas
às

ônb
ou

“0207/E90'PT
su

RY]
RU

SEQjISAP
SEWIOU

SEP
BILD/D

NOISO
“Opeuzem

u
u
e
d
u
o
)
adips

pupuy
'na

S
e
W
a
N
I
S
EUISH

EP
opeluene

p
e
n

O
L
C
D
Ep:zS:9T

ST
bZOZ/G0/2T

W
a

nouissy

o
p
e
y
e
w
u
s
e
d
w
o
o
a
d
j
a
J
2
J
p
u
y
À

“
S
O
N
S
I
A

S
O
R
A
S
I
Q
S
L
I
S
U
]
&
SOJE

O
P
P
I
N
Ç
A

E
P
I
P
Á
SEPIIÇA

C
U
I
G
O
S
E
p
e
r
a
p
i
s
u
o
s
s
e
s
m
e
u
y
s
s
e

B
p
s
o
d
n
s
o
e
asajas

à
s
a
n
b
O
U
'
G
Z
D
Z
/
E
G
Q
'
L
T
5
4
1
7
E
U
S
P
q
u
D
S
a
p
S
E
U
U
C
U
S
E
P
ajuoj3

n
o
s
s
o
(
I
N
V
I
N
I
N
V
O
M
T
I

*TOQE
BP

GIs0bea
p

bz
ap

'T-B0Z'Z
su

eostnoId
EPIPOW

EP
OT

"UE
OP

nT
5
OP

SOULD)
SOU

“ws"GTBELT'axs
ddD

O
UIOD

INVIIA
ANVIDNT

ap.auou
Lia

opqjuS
'Opedytend

IEMÓIA
OPeDypioo

W0S
pT:LT:OT

SE
VTOT/DOIZT

Wa
nouissy

I
N
V
I
N
I
N
V
I
D
O
T
2

s
a
j
u
e
u
i
s
s
y

Y
L
-
Z
T
O
!
SE

P
Z
O
Z
I
G
O
Z
L
:
O
j
u
s
u
n
D
o
p
c
p
o
d
e
i
o
s
p
m
e
g

s
o
d
e
g
o
N
|
g  



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

NOTA DE BLOQUEIO

epa CN.P.J.: 95.422.986/0001-02

Município: FAZENDA RIO GRANDE

  
Página: 1/1

Data: 13/06/2024

Usuário: Lucianemilani

Nº do Bloqueio: 571321/2024

Data do Bloqueio: 13/06/2024

 AiRIO
Órgão: 18.000 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO fY SB
Unidade: 18,001 + Fundo Munteipal dé Trânsito = g

Funcional: 26.782.0044 Transporte Rodoviário “rolha q [AVA m
ProjetofAtividade: 2.098 Manutenção do FAZTRANS Ass

Elemento: 3.3.90,39,00,00.00.00 OUTROSSERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R j

Código reduzido: 622

Informamos que o saldo da dotação encontra-se suficiente
e já foi bloqueado, conforme descrito abaixo

 

 

Histórico : Data Bloquelo Processo administrativo Saldo da Dotação Valor Bloqueado Saldo Atual

00000.00000.01.07.00.00.2 13/06/2024 200.000,00 199.979,25 20,75

PROTOCOLO 36499/2024
EMPENHO PRA SINALEX

 

Fonte de Recursos;

Número: Descrição: Valor:

00000,00000.01.07.00.00.2 Recursos Ordinários (Livres) 199.979,25

 



Página: 1/4

ESTADO DO PARANÁ »....ATI08/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

IFCPR] « Comprovante de Parecer  Dados Processo:
 

Númerodo Processo: 000036499/2024 a " o és a no ado . : a

. «Número Único: VAZSD3,KU3-MK. E Sa "o

Requerente: Faztrans Procedência: interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 13/06/2024 9:53 AM

  
Dados Parecer:
 

Organograma: Autorizações de Fornecimentos- AF Encerrou Processo? Não
 

Descrição Parecer: Data Parecer: 13/06/2024 3:55 PM

Remeto o processo para queseja solicitado apostilamento de dotação e fonte indicadas para o setor de Contratos.

      

 

Igor Melhem



 

Página: 11/41

 

ESTADO DO PARANÁ Data: 17/06/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE Pas

[FCPR] - Comprovante de Parecer fe a

RÃ |
Dados Processo: ' |

Número/do Processo: 000036499/2024 +. Ra “o
 

“Número Único: VAZSD3KUSMK
 

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 13/06/2024 9:53 AM

  
Dados Parecer:
 

Organograma: FAZTRANS- Financeiro Encerrou Processo? Não
 

' a Descrição Parecer: Data Parecer: 14/06/2024 10:25 AM

+ Segue oficio para apostilamento.

3

      

 

LUCIANE MILANI E»



 

 

Prefeitura de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Defesa Social

Órgão Municipal de Trânsito — FAZTRANS

Ofício nº 128/2024 - FAZTRANS

À
Geovana Maria Cordeiro

Diretora — Comprase Licitação

Assunto: Empenho para serviços de sinalização

Fazenda Rio Grande 13 de junho de 2024

   
A

O Órgão Municipal de Trânsito, FAZTRANS, solicita apostilamento de dotação

orçamentaria a ARP 162/2023, PE 23/2023 empresa Sinalex Comércio Internacional Ltda,

CNPJ 35.826.587/0001-77, conforme quadro abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA APOSTILAMENTO:

 

 

 

         
 

Orgão:18 |FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO / FUNDO MUNICIPAL DE
Unidade: 001 |TRÂNSITO

Cod Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte

622 |26 782 0044 2.098 |3.3.90.40 00000.00000.01.07.00,00.2.500.0000

622 |26 782 0044 2.098 |3,3.90.40 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000

Atenciosamente,

LUCIANE MILANI

Assistente Administrativo

Matrícula 351100

ANDRÉ FELIPE COMPARIN MACHADO

Autoridade de Trânsito

Decreto nº 7351/2024

RUINOE BARROSO TORRES

Secretário Municipal de Defesa

Decreto 6480/2022

 

Av. Venezuela — 247 A - Bairro Eucaliptos CEP:83.820-554 - Fazenda Rio Grande — Paraná

Telefone (41) 3608-7600 faztransmtm.pr.gov.br

 



B| NoPaper
Data de criação do documento: 13/06/2024 às 16:25:33

 

Assinou em 13/06/2024 às 16:25:34 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
LUCIANE MILANI com o CPF *+4,173.819-+*, nos termosdo 8 12 do art. 10 da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, LUCIANE MILAN, estou ciente das normasdescritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de
assinaturas consideradas comoválidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

André Felipe Comparin Machado
Assinou em 13/06/2024 às 18:29:45 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, André Felipe Comparin Machado, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14,063/2020,no que se refere
aostipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atose interações pelos Entes Públicos,

“RUI BARROSO
Assinou em 14/06/2024 às 10:09:16 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, RUI BARROSO,estouclente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020,no que se refere aos tipos de
assinaturas consideradas comoválidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

 

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Codeao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

 

. 2P9 OSLO TIN MLY'

  



 

 

 

Dados Processo:

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] = Comprovante de Parecer

Página: 1141

Data: ... 17/06/2024
ARA 10É

É ç
g=

“romano Gy

es,

 Número do:Processo= 000036499202A

 

Númêro Únleo: VAZISD3,KUS-MK as o

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 13/06/2024 9:53 AM

 
 Dados Parecer:

 Encerrou Processo? NãoContratos Compras - ADM

Data Parecer: 17/06/2024 9:56 AM

Organograma:

 

$º Descrição Parecer:

Segue apostilamento finalizado conforme solicitado.

| ate,

  
   
 

 

Priscila Marcondes

OO
 



 

  

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

    DIVISÃO SETORIAL DE COMPRASE LICITAÇÃO«núEae
(
Ss

 

  
   

1º APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ARP 162/2023
PE 23/2023

PROCESSONº. 36499/2024

O Município de Fazenda Rio Grande, com sede administrativa a Rua Jacarandá, nº.

300, Bairro Nações, torna público o apostilamento de dotação orçamentária ao CON-

TRATO 028/2023, com a empresa SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 35.826.587/0001-77, cujo

objeto é “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sina-

lização horizontal viária urbana, conforme solicitação do Órgão Municipal de Trân-

sito - FAZTRANS”.

| - Fica inclusa a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Defesa Social para

suporte da despesa, conforme abaixo descrito:

 

COD. FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO ELEMENTO FONTE
 

622 26 782 0044 2.098 3,3.90.39

00000.00000.

01.07.00.00.2

-500.0000
 

 622  26  782  0044  2.098  3.3.90.39  
00000.00000.

01.07.00.00.1

.500.0000  
 

Fazenda Rio Grande, 17 de junho de 2024.

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PE 23/2023 — ARP 162/2023

Rua Jacarandá, 300 — Nações -- Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83820-000 — FoneiFax (41) 3627-8500

1

  



  
  

 
 

E]
E
S
P
E
R
E
E
E
E

A

A
n
a
d
A

R
A
R
R
O
a
a
a
p
e
n
R
E

D
E
S
C
E
R
E

ç
o
”

p
E
d
a
r
o
c
c

o

  
 t
e
s
t
o

E
  

 
:

f
-

.
=

g
i
r
o
-

-
º

a
-

'
ú

i
+
xprópearoe'

loo'BL
=sNviizvI

dp
oriusnuen

(aro dessa)
 
 

E
s

AO
as

grato
ttc
e
m
c
m

 

E
E
E
S
T
I
a
t
e

”
x
e
r
p
r
d
o
r
t
a
/
a
z
iob'sL-S

N
vE
L
L
A
o
p
o
g
d
u
s
n
u
e
r
-
Z

C
R
t
i
e

 

 
«(su)VSadsao

oqTys|
+i

 
.

sYSadSIA
 

+O
D
D
E
D
A
|

 
 

&
O
D
U
B
I
N
I
G
A
S

a
O
L
U
F
I
P
D
U
O
!
]

M
J
P
P

e
i
)

o
GESEINEINO|

“
a
a
n
v
a
s

omniV
O
N
a
Z
U
:

  

N
U
M

vanliasgud:
|

E
“opilasako

J0d
J
e
m
a

 
 

SEROURAR)
Sesadsap

opueuoDIpy

“
P
E
R
A

 
 



 

 

u
v
H
o
a

|j
 

|
s
i
n
a
E

|
R
E

 

sauns-
Eio-0'a-

piDz/66r9c0
5
5
3
D
0
U
d

Jojea
o
u
ogSersije

3
A
n
o
y
O
B
N

 

“
o
g
i
i
n
s
a
g

+
o
p
í
e
i
m
f
e
a
p
o
d
i
y

  
p
u
E
J
u
B
L
u
E
d
I
O
e
s
a
d
s
a
g
a
p
o
g
Í
e
a
y
j
y

 
 
E

 
B
E
:
1
5
:
6
0
Z
0
Z
/
9
0
/
L
1

L
  

 
 

EzOZITOL 
 

+
OdiL

«
S
M
o
w
e
j
n
s
o
d
e
o
p
m
e
g

j
é
p
u
o
n
b
a
s

e
u
j
v
o
s
o
p
o
u
r
9
,
N
'

 

 
S
O
X
E
N
V

 SÍvaIO
SIOSVINHOANI

 



 

 

» ESTADO DO PARANÁ Página: “17 1
Data: 16/07/2024

. PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

COMPROVANTE DE ABERTURA

  

 

NUMERO PROCESSO NÚMERO ÚNICO ASSUNTO

0 9880/202: GAX.ZWGJOD-DN SOLICITAÇÃO :00039880/2024 AX.LZWG. 0 Ç AORRON,

REQUERENTE e Gs
NOME , CPFICNPJ e

FAZTRANS
EmaSOU

LOGRADOURO
BAIRRO

JACARANDA,S/N
SEM CADASTRO

MUNICÍPIO cer TELEFONE EMAIL

FAZENDA RIO GRANDE/PR 83823901

 

LOCAL DA PROTOCOLIZAÇÃO

006004017 - FAZTRANS - FINANCEIRO

PROTOCOLADO POR EM PREVISTO PARA

LUCIANE MILANI 27/06/2024 10:26:39 2024-06-

27713:27:56.000+00:00

ORGANOGRAMA DESTINO

CONTRATOS COMPRAS - ADM
| SÚMULA

EMPENHO PARA SINALEX
OBSERVAÇÃO

MoTIvO

 

FAZTRANS LUCIANE MILANI

Data/Hora: 16/07/2024 10:32:20

Protocolo: 992b54dc-d565-4a65-8469-638e50623baf Usuário: Priscilam - 27/08/2024 10:26:39

  



 

“auge0S:poooPiauàpoopreqaqoperada
sesazy

E
S
S
A
A

IA NDZ
- NUALU|NÃÊP

ODGUISSO
OLUMDOO

Jquo3udun

m
B
)

suenzes
0091-8096

(14)amopojoL
p
u
m
—

SPlRS)
OI

EpUSZMA
= 9SG-DZEESIAHO

SONjRANA]CaNP
= V

LbZ—
MIONZIUDA “AY

 

Eb'SZ6"6PT
SU

JpIOL
 

00'z66'PZ
SU]

OD'6E
SU

E
Z
6
T

2
W
P
a
p
u
o
d
s
a
J
o
o
apepiur

“y8T9T
H
E
N

N
S
Y

B
U
I
O
U
P
U
L
O
J
U
O
O
J
P
I
A
BP
S
e
J
a
s
a
0
!
DP

O
B
Í
I
p
e
L
O
)

*B
J
a
J
e
L
U
E
N
O
P
I
U
B
I
G
1
0
9
E
u

“
W
u
u
i
g
'
g

a
p

e
p
i
u
n

e
m
s
s
a
d
s
o

(
s
e
p
e
q
u
i
o
)

“sojoquiys

*saJazip
“sejos

'sopeigoz
“opÍuajas

“saujsapad

ap
sexy)

jenueus
opSeode

“298IT
V
E
N

A
N
9
Y
B
U
U
O
U

“2JUDAJOS
DP

aseq
E
BIIjSe

B
j
u

a
p
o
g
i
e
s
j
d
e

uso)
|ejuoz|1

0
H
O
g
S
e
z
]
e
u
i
s

-
"
I
N
2

a
p
u
o
d
s
a
n
o
o
apepiun

“v8T9T
U
A
N

INgYV
E
U
U
O
U

B
U
N
O
J
U
O
S

OJPIA
ap

seJojsaonIu
a
p

opÍIpe
W
O
)

*,PJ2JBWE
N
O

B
J
U
B
J
G

J
O
D

e
U

“
W
U
W
9
O

a
p

e
p
i
u
n

eunssadsa
(sepequio]

“sojoquiis
'sasezip

“sejas
“sopelgaz

'ogÍuajal
ap

aseq
E
E
J
|
I
R

e
j
u
y

o
p

o
p
j
e
o
i
d
e

uso
|
e
j
u
o
z
u
o
H

ogSezigeuis

-
8
5
Z
0
T
0
6
6
a
p
2
5
e
g
e
eoljuoe

e
a
u
g
a
p
o
p
S
e
a
d
e

W
o
)

|
e
j
u
o
z
o
H

O
B
Í
B
I
B
U
I
S

-
g
S
Z
O
T
0
6
5
 

ev'BLevL
$4

EO'9ESU
T
8
0
Z

“
A

é
a
p
u
o
d
s
a
u
o
s

apepiun
“P8I9T

Y
E
N
I
N
S
V

B
U
L
O
U

S
u
M
o
j
u
o
)

O4PIA
ap

S
E
J
a
J
S
a
0
N
U
a
p

OEÍIPe
LUOD

“ejoJeue

n
o

gSUeig
J09

eu
“
W
u
s
'
o
ap

epitun
pinssadsa

“(sopsog
a

soxia)
e
a
j
u
g
o
a
w

o
p
S
e
a
d
e

“
T
a
s
T
I

V
O
N
I
N
9
V
B
u
L
O
U

“ajuaajos
a
p

aseg
e
eojuoe

e
j
u
y

a
p

o
g
ó
e
a
d
e
L
O
S

|
P
j
u
O
z
H
O
H

o
g
S
e
z
B
u
i
s

-
“UN

e
o
p
u
s
d
s
a
o
s

apepiun
“+eI9T

H
E
N

1N8YV
B
U
I
O
U

3
U
H
O
J
U
O
?

OJPIA
DP

Sesojsao J
a
u

a
p

o
g
i
p
e

w
o
)

“
e
j
o
J
e
w
e

n
o

e
d
u
e
i
g

1
0
)

e
u
“
W
w
s
'
D
o
p
epttun

e
s
n
s
s
a
d
s
o
“(sopJoq

a
soxio)

Pojugoauy
ogSeade

“Z9STI
M
A
N
I
N
9
Y
e
u
o
u

*ejusajos
a
p
a
s
e
g

e
P
I
I
j
e

e
j
u
m
a
p
o
g
j
e
o
d
e

utoo
[ejuozuoH

oBSezmjeuIs
-

Z
S
T
O
T
O
S
6

T
 

T
V
I
O
L
H
O
N
V
A

[NON
H
O
N
V
A

   u
u 

o
v
ô
m
o
s
a
a

 
 
I
N
I
] 
 

 
 

S
N
V
H
L
Z
V
A
—
ONSUBAL

Pp
jedpjunin

o
r
i

J
2
D
o
S
e
s
a
J
3
0
2
P
[
2
d
P
D
I
U
N
I
A
C
U
E
J
a
4
a
S

P
P
u
e
J
S
O
y

E
p
u
D
z
e
3
a
p

e
I
N
j
i
a
j
o
l
d

BPJT
I
B
U
O
P
B
U
I
D
J
U
]
O
P
I
3
O
Z

XOJBUIS
:
1
0
p
3
7
2
4
0
4

Ezoz/Ez
Id

EZOZ/Z9T
d
u
V

T
h
T
o
p
u
O

poxauy

 

r
og

“eugpeOBipga0Ratuàproneqraqsoprayuiaaassazy
E
D
S
A
A
N
M
S
A
O
I
Z

=FILSUNAISO
Opeujsse

QJuDum2og

aqnofad-unurfscenze
009L-809€(LP)

Suojop
VARIA

—
SPURIL)ON]UPUIZRA-pSS-OTEEBIATO

SONiTONA
OPEL

=V
LbT—

MOnZOUSA
Ay

tror/0849
J
a
r
a

e
s
a
j
a
q
a
p
j
e
d
o
j
u
n
i
a
o
c
u
p
a
d
a
s

SANHOL
O
S
O
N
H
V
A

J
O
N

INH

V
Z
O
Z
/
T
S
E
L
su

O
r
a
J
o
g

oJIsuB4]
ap

a
p
e
p
u
o
y
n
y

O
C
V
H
I
V
I
A
N
I
S
V
A
I
N
O
D
a
d
i
t
a
a
F
U
A
N
V

C
O
T
T
S
E
e
j
n
S
1
e
i
a

OAgeJJSIUILUPY
ajuajsissy

I
N
S
I
U
A
I
N
V
I
O
N
T

*
a
j
u
a
w
e
s
o
n
u
a
l
y

“segstijjegesl

S
O
N
G

3
SIDI

—
OSiAJSS

ap
O
d
u
a
]
o
p

enueleo
a
p
o
p
u
n
g

a
SSNI

—
|epos

enpugpiasid

W
o
>

apepuejnda!
ap

seaoid
se

opexaue
a

epejssje
a
j
u
a
u
e
p
i
a
a
p
a
n
b

a
p
s
a
p

“esnytajald

e
p

Q
J
a
D
u
e
u
l
;

O
j
0
9
0
J
o
J
d
o
u

'einey/|eosty
e
j
o
u

e
p

o
p
S
e
j
u
a
s
a
l
d
e

e
p

s
o
p
e
j
u
o
o

seip
O
E

232

w
a

'ouPIUEq
O
y
s
p
d
a
p
a
p
spaeme

“exjun
ejazsed

w
o

opengaja
psas

ojuatueded
O

O
L
N
I
I
N
V
D
V
d
J
A
O
Z
V
E
d
3
V
I
N
H
O
S

    

 
 

 
 

 
 
 

O
n
o
D
'
E
s
L
'
T

vi'TEL'SP
SH]

00'00'Z0'TOOISDO'OTS00|
G
E
'
O
S
E
'
E
8
6
0

tvr0o
t
e

9
]

t
e
s

0000'T5L'T'

Th'ssT'8B
S4|

D0'00'65'6660500'60500|
GEOs'E'E|

8
6
0
%

t
o
o

t
8
L

9z|
t
z

0000'005'T'

£S'BT6'ST
$H|

00'00'20'TO
OUODO'00000|

6
E
'
D
G
E
E
|
8
6
0
T

v
r
o
o

z
8
L

9z|
z
o

JOJEA
aquos

ojusura|a
0
2
5
y

e
w
e
s
d
o
:
g

ogSuniqns|
o
g
S
u
n
g

p
o
y

O
L
I
S
N
Y
E
L
|

T
O
O
“
S
p
e
p
i
u
n

3
a

I
V
A
D
I
N
N
I
A

O
Q
N
D
I

/
O
L
U
S
N
Y
S
L

3
0

T
V
A
D
I
N
N
I
N

O
O
N
N
I

s
t
:
o
p
ã
o

 
 

 
 

SVISYINIINVÍRO
OYÔVIDO

“(Soneuao
s
a
m

3
e
j
u
s
s
e
n
b

v
i
o
s
|
2
a
s
O
U
)

&
E
J
U
D
J
a
s
3
S
O
J
U
S
I
D
A
O
U
“
|
U
2
A
O
U
à
e
j
u
B
I
e
n
b
a
o
j
u
a
o
)
g
p
'
S
Z
6
6
h
T

Sy
2p

Jojea
O
U

“epy]
|EUODeuIS]u]

OPIGLIOD
XPJeuIs

PsaJduio
ep

J0Ae;
W
e

o
q
u
a
d
u
a

a
p
OESSILUS

P
J
2
d
e
l
P
j
U
S
L
I
P
S
I
O
C
E
Í
E
J
O
P
BIIpUI

'
S
N
V
U
L
Z
V
S
'
O
N
S
U
B
I
]
a
p
[ediatunia

o
g
i
g
o

O
B
Í
E
Z
I
L
U
I
S
D
P
S
O
S
j
A
J
9
S
B
J
R
d
o
y
u
a
d
i
a
:
o
j
u
n
s
s
y

O
B
Í
E
J
I
]
à
S
E
J
Á
u
O
S
—
B
J
O
J
D
Q

OJJaPJO3
BEBIA]

B
U
P
A
G
O
Sv

PZ0Z
Sp

oyuní
ap

9z
apueio

ojy
epuazes

S
N
V
H
L
Z
V
A
—
P
Z
O
Z
/
T
P
T
5
O
D
U
O

SNVULLZVA
—
O3SUBIL

ap
[edjuniy

ogs1g
|2pOS

2s2/2Q
ap

[Rdijuniy
e
u
e
j
a
n
o
s

PPUBID
OIY

BPUSZEJ
2
p
eIngtasold

  
 

 

E)



 
 

:oxtege
oBipço

O
EJIsuI

8
pnopo-eyjog'eurosbye(d'sesngeuisse-sopeogusa

ajis
O

 

85S99e
NO

Ope]
08

S
p
o
D
H
O

O
Opuezyjpn

spepioesaa
e
e
n
b
y
u
s
A

“ejuaweyõ!p
opeuisse

ojusuundog

 

o
j
u
s
u
n
a
o
p
o
p
spepiotioa

 

“
S
O
S
S
O
U

S
O
j
o
d
s
a
g
S
e
I
a
a
O

SOj8
S
p
P
S
p
g
I
d
E
C
U
P
S
E
P
I
Ç
A
G
O
D

S
P
p
e
r
a
p
j
s
u
o
s
s
e
s
m
e
u
i
s
s
e

B
p
s
o
d
i
s
o
e
asajau

a
s
a
n
b
O
U
'
O
Z
O
Z
Ã
E
D
O
P
T

sl
E

C
U
S
E
I
D
S
S
P
S
C
U
I
O
U
S
e
p

aquato
N
o
I
s
o
"
O
S
Q
U
H
V
A
I
N
E
“Na

SEUDISIS
CLHAS

EP
OpRÍUCAL

OPEIyIUDS
O
W
O
D
ZE:STIQT

SR
PZNZ/IO/LT

W
B
nouissy

o
s
o
u
u
v
a
i
n
d
2

“SONIIQUA
S
A
J
U
I
S
O
J
A
S
A
Ç
Í
C
L
I
J
U
]
D
S
O
U
D
P
C
I
p
Ç
I
U
E
C
I
P
Ó
S
E
P
H
Ç
A
O
W
O
S
s
e
p
e
p
i
s
u
G
)
s
e
m
e
u
i
s
s
e
o
p
s
o
d
a
s
o
e

DJSpas
B
S
D
D

O
U
"
O
Z
A
T
I
E
D
O
'
P
T
cu
P
T
C
U
SEWIHISAp

S
C
U
I
O
U
S
e
p
GJU9))

N
N
S
S
“
O
p
e
y
a
e
m
u
u
e
d
u
ç
a
v
d
i
o
s
p
a
p
u
y
n
a

SEWIDISIS
BIJOG

EP
OPLÍUPAR

OPeaynido
O
LUOI

BO:LE:BT
SE

4202/90/97
u
s

noujssy

o
p
e
y
e
y
u
u
e
d
u
s
o
o
adegas

p
a
p
u
y
À

*
S
O
3
H
Q
N
A
S
2
)
U
Z
S
O
j
o
d
S
O
p
Í
L
I
A
U
A
SOJE

B
P
C
I
N
p
I
Á
E
C
I
R
Á
SEpIIRA

Q
U
I
0
O
S
E
p
e
r
a
p
i
s
u
o
?
s
e
s
m
e
u
i
s
s
e

ap
soda

soe
atajus

Bs
anb

OU
'DZOZIEIOPTe

u
1

CU
SERIISaP

SEULOU
SEP

DILI
N
O
I
S
E

“INVALW
I
N
V
O
M
T
A
I

“
T
O
N
a
p
0
2
5
0
8
a
p

p
z
a
p

'Z-00Z'Z
au
e
p
s
n
o
d

epIpoWw
e
p
O
T
"
U
P
O
P
sT

&
O
P
S
O
U
L
S
S
O
U
',e"GTBTELT'

ves
d
d
D
O
UJOD

I
N
V
T
I
A
A
N
V
I
D
N
T

a
p
B
u
l
o
u
U
s
o
p
A
j
u
a
“
o
p
e
o
g
g
e
n
d
Jeubia

o
p
e
o
y
u
o
o
utoo

0
E
:
6
7
:
9
T
S
E
p
Z
O
Z
/
9
0
/
9
2
u
a

n
o
u
j
s
s
y

I
N
V
U
R
I
N
V
I
D
O
T
2

s
a
j
u
e
u
i
s
s
y

0€:62:9]
SE

YZ0Z/90/97
J
O
O
U
I
N
S
O
p
O
p

opóBiIoe
p
m
e
g

J
a
d
e
d
o
N
|
O 



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN, FAZENDA RIO GRANDE

NOTA DE BLOQUEIO

CN.P.J.: 95.422,986/0001-02

Município: FAZENDA RIO GRANDE

 

Página: 1/1

Data: 27/06/2024

Usuário: Lucianemilani

Nº do Bloqueio: 578024/2024

Data do Bloqueio: 27/06/2024

 

Órgão: 18.000 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Unidade: 18.001 Fundo Municipal de Trânsito

Funcional: 26.782.0044 Transporte Rodoviário

Projeto/Atividade: 2.098 Manutenção do FAZTRANS

Elemento: 3,3.90.39.00.00.00.00 OUTROSSERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Código reduzido: 622

  
  

 

ADA Rida

2
Ú

AromaJIY
fofp,

Informamos que o saldo da dotação encontra-se suficiente
e já foi bloqueado, conforme descrito abaixo

 

 

Histórico Data Bloqueio Processo administrativo Saldo da Dotação Valor Bloqueado Saldo Atual

00510.00510,01,07.00.00.2 27/06/2024 45.791,44 45.791,44 0,00

PROTOCOLO 039880/2024
EMPENHO EMPRESA SINALEX

 

Fonte de Recursos:

Número: Descrição: Valor:

00510.00510.01.07.00,00.2 Taxas - Exercício Poderde Polícia 45.791,44
 



 

  

Página: 111

 

 

 

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE ASRios

[FCPR] - Comprovante de Parecer fa 2

Ponha Pre

Ass,
Dados Processo:

Número do Processo: 000039880/2024

-:Número Único; GAXZWGOD-ON: neo

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM  
 
DadosParecer:

 Organograma:
 

 
- | Serealmente for utilizar é necessário pedir o apostilamento (como superávit), ou indicar outra dotação/fonte.

 
  

Autorizações de Fornecimentos- AF Encerrou Processo? Não

Descrição Parecer: Data Parecer: 27/06/2024 1:41 PM

Remeto o processo informando que a Fonte 510 não foi Indicada na abertura do Processo.

 
 

 

Igor Melhem

 



 

Página: 1404

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE AS“a

[FCPR] - Comprovante de Parecer &= o

CroatQÃo1

 

 

 

 
 

 

 

Ass

Dados Processo: Pd
a ce

Número do Processo: 000039880/2024 o

Núniéro Único: GAXZWGIOD:0N

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM

Dados Parecer:

Organograma: FAZTRANS- Financeiro Encerrou Processo? Não

Descrição Parecer: Data Parecer: 01/07/2024 8:48 AM

Encaminho oficlo para apostilamento.

2sã

       
LUCIANE MILANI

 



 

 

Prefeitura de Fazenda Rio Grande

Secretaria Municipal de Defesa Social

Órgão Municipal de Trânsito - FAZTRANS

Ofício nº 143/2024 - FAZTRANS

À
Geovana Maria Cordeiro

Diretora - Comprase Licitação

Assunto: Apostilamento

  

O Órgão Municipal de Trânsito, FAZTRANS, solicita apostilamento de fonte a ARP

162/2023, PE 23/2023 empresa Sinalex Comércio Internacional Ltda, CNPJ 35.826.587/0001-

77, a solicitação se faz necessário para compor o valor referente a prestação de serviços

considerando saldo orçamentário:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA APOSTILAMENTO:

 

 

      

Orgão:18 |FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO / FUNDO MUNICIPAL DE
Unidade: 001 |TRÂNSITO

Cod Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte

622 126 782 0044 2.098 |3,3.90.39 |00510.00510.01.07.00.00.2.753.0000   
 

Atenciosamente,

LUCIANE MILANI

Assistente Administrativo

Matrícula 351100

ANDRÉ FELIPE COMPARIN MACHADO

Autoridade de Trânsito

Decreto nº 7351/2024

RUINOE BARROSO TORRES

Secretário Municipal de Defesa

Decreto 6480/2022

Av, Venezuela — 247 A- Bairro Eucaliptos CEP:83.820-554 - Fazenda Rio Grande — Paraná
Telefone (41) 3608-7600 faztransQmtm.pr.gov.br

  



 

 

B| NoPaper
Data de criação do documento: 27/06/2024 às 14:50:16

Assinantes  
” LUCIANE MILAND TT

Assinou em 27/06/2024 às 14:50:17 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
LUCIANE MILANI com o CPF ***,173.819-*+, nos termos do 5 12 do art. 10 da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, LUCIANE MILANI, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14,063/2020, no que se refere aostipos de
assinaturas consideradas comoválidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

“André Felipe Comparin Machado

Assinou em 28/06/2024 às 13:04:06 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, André Felipe Comparin Machado, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14,063/2020, no queserefere
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas paraa prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

“RUI BARROSO

Assinou em 01/07/2024 às 08:41:00 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, RUI BARROSO,estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020,no que se refere aostipos de
assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

 

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

VJK O MNW

 

po

Ho
í i

Bram És mr mmddemos msm É cem

O

KPR : Q88



 

 

Página: 1/1

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

 

Dados Processo:

 

 
Número do Processo: 000039880/2024

 

“= NúmeroOnicsi GAXZWSIODON «o ,

Requerente: Faztrans Procedência: Intema

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM  
 

DadosParecer:

 
Organograma: Contratos Compras - ADM Encerrou Processo? Não

 

Descrição Parecer: Data Parecer: 02/07/2024 11:05 AM

À Diretora de Comprase Licitações para manifestação e posterlor autorização do Secretário de Administração em dar
3 andamento no pleiteado pela secretaria municipal de Defesa Social - FAZTRANS .

“%. Após retorne para análise da Coordenação de Contratos e demais providências cabíveis.
Atte.

' .  
   
 

Simone Aparecida

 
 



 

  

Dados Processo:

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] « Comprovante de Parecer

Página:

Data: 16/07/2024

 

| Número.do Processo: 000039880/2024
"é NúmeroÔnico: GAXZWGIODAN- s

 

 

Requerente: Faztrans

Assunto: Solicitação

Data Abertura: 27/08/2024 10:26 AM

Procedência: Interna

Situação: Em análise

 

Dados Parecer:
 

Organograma: Diretora de Compras Licitações
 

Descrição Parecer:

Em tempo

 

| A conhecimento do Secretário de Administração,
no momento não será possível a realização de
apostilamento.   
sem mais 

Encerrou Processo? Não

Data Parecer: 02/07/2024 2:22 PM

 

Geovana Maria

 

 



  . Página: 17/41

ESTADO DO PARANA Data: 16/07/2024

 

 

 

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE gor Rios

[FCPR] - Comprovante de Parecer (e A

CromosGO
Dados Processo: q=

Número do Processo: 000039880/2024 , o aa

“14 Número Único: GAKZINGJOD-ON

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM  
 Dados Parecer:

 Encerrou Processo? NãoFAZTRANS- FinanceiroOrganograma:

Data Parecer: 08/07/2024 11:03 AM
 

Descrição Parecer:

Conforme conversado com secretário de Administração, para que o processo fosse encaminhado após o dia 05/06.

Reitero a solicitação de apostilamento.

  
   
 

 
LUCIANE MILANI

 



 

11.4. Página:

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

   

 

Númerodo Processo: - 000039880/2024

   “ NúmeroÚnico: - GAX.ZWG;OD0N:

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM

 
 Dados Parecer:

 Encerrou Processo? NãoOrganograma: Contratos Compras - ADM

Data Parecer: 10/07/2024 10:38 AM
 

| Descrição Parecer:
:

Assim comosolicitado, segue à Diretora de Comprase Licitações para manifestação e posterior autorização do Secretário
de Administração em dar andamento nopleiteado pela secretaria de Defesa Social
Apósretorne para análise da Coordenação de Contratos e demais providências cabíveis.
At.te,

 

  
   
 

 

Simone Aparecida  



Página: 1/41

  

 

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE ADA RIOS;
(4% Sa

[FCPR] - Comprovante de Parecer [os a

deohan GRI Mm

Dados Processo: O

 

. Númeró;do Processo:  000039880/2024

| Número'Único: GAXZWG1ÓD-0N  
Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM

Situação: Em análise

 
 

Dados Parecer:

 
Organograma: Diretora de Comprase Licitações Encerrou Processo? Não

 

Descrição Parecer: Data Parecer: 10/07/2024 2:25 PM

Em tempo

Processo Autorizado
com ciência do Sec de Administração

 

  
 

Seguir tramites legais.   
 

Geovana Maria



      
Página: 14/41

ESTADO DO PARANÁ Data: 16/07/2024

 

 

  
 

 

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE ADAIG
A G,

[FCPR] = Comprovante de Parecer Ad A

É n
DmaeABL

Dados Processo: Ass,
mer rente

Número do Processo: 000039880/2024

"Número Único: GAXZNG.IOD-0N

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

| Assunto: Solicitação Situação: Em análise

| Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM

Dados Parecer:
|

| Organograma: Divisão de Frotas Municipais - GERAL Encerrou Processo? Não

Descrição Parecer: Data Parecer: 10/07/2024 4:22 PM

Este protocolo não compete a Divisão de Frotas.

8
|       

Karla Patrícia de

O



Página: 111

Data: 16/07/2024      ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE GORRO
g

IFCPR] - Comprovante de Parecer ( A
O
m

Dados Processo:

” TT TO ESdá
 ;

 

. Númerodo Processo: 000039880/2024
Número Único: GAX;ZWG.IOD-0N

Procedência: InternaRequerente: Faztrans

Situação: Em análiseAssunto: Solicitação

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM  
 
Dados Parecer:

 Organograma: Diretora de Comprase Licitações Encerrou Processo? Não

-| Descrição Parecer: Data Parecer: 11/07/2024 10:35 AM
Em tempo

 

Realizar o Apostilamento, após encaminhar a AF

  
 

Após retorne.

 sem mais 
 

Geovana Maria

 



 

  

 

  

 

     
   

1/1

16/07/2024

Página:

Data:

 

  

 

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer    

 

Dados Processo:
 
 

Númiéro:do Procêsso: 000039880/2024

“NúmeroÚnico: 'GAX.ZWG.IOD-0N- 

 

Requerente: Faztrans Procedência: Interna

Assunto: Solicitação Situação: Em análise

Data Abertura: 27/06/2024 10:26 AM  
 

Dados Parecer:
 

Organograma: Contratos Compras - ADM Encerrou Processo? Não

 

Descrição Parecer: Data Parecer: 16/07/2024 10:11 AM

Segue à AF apostilamento finalizado, conforme solicitado no pareceranterior.

10
Atte,

     
 

 

Priscila Marcondes

O 



 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 

   DIVISÃO SETORIAL DE COMPRASE LICITAÇÃO
 

2º APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ARP 162/2023
PE 23/2023

PROCESSONº. 39880/2024

 

O Município de Fazenda Rio Grande, com sede administrativa a Rua Jacarandá,nº.

300, Bairro Nações, torna público o apostilamento de dotação orçamentária à ARP

162/2023, com a empresa SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, pessoa ju-

rídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 35.826.587/0001-77, cujo objeto é

“Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sinalização

horizontal viária urbana, conforme solicitação do Órgão Municipal de Trânsito -

FAZTRANS”.

| — Fica inclusa a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Defesa Social para

suporte da despesa, conforme abaixo descrito:

 

COD. FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO ELEMENTO FONTE

00510.00510.

622 26 782 0044 2.098 3.3.90.39 01.07.00,00.2

.753.0000

 

        
 

Fazenda Rio Grande, 16 de julho de 2024.

|
|
|

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAPE23/2023 —ARP 162/2023
Rua Jacarandá,300 - Nações — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83820-000 - Fone/Fax (41) 3627-8500

| 1

Te



 
  

 
 

 
 

   

|
R
E
A
N
o
s
E
L
Z
A
)

 
 

 

 
driGrEe

su
 

 

 

 

   

=
À
x
p
r
o
n
v
e
r

ar
L
o

C
E
N
A
S

4
OD
0
8
3

A
N
U
B
I
A

“
P
E
S
d
o

|
A
xprogTeA'ae:LOOEL-SNVULZVAOp

ogSusInueiy(ZESA
 

 

 

 

 

 

   

 
TÊ

T
o
s
a

-
:

”
v
a
r

m
B

masa
E
m
D
A

v
i
s
f
e
r
a
r
o
s
i
n
a
r
m
i
a
a
h

=
c
m
s
R
A

A
n
n
e
d
n
s
a
n
t
i
i
a
(
S
I
G
A
 

 

  



 

 
E
t

n
e
t
]

E
D

o
n

 

s
m
o
a
E

 
 

 
  

S
G
Q
W
S
-
0
4
5
J
I
N
Q
U
/
2
0
9
"
0
'
Q
-
P
E
O
Z
/
0
B
8
6
E
O
S
S
I
D
O
U
A
 

É
c
p
S
u
i
s
a
g

 

eusjua6
5
1
0

esadsoa
p
o
e
r
y
y
E

LEIZO!0L
PZDZIZO/9L

z
 

  
 

 
 

 
 
 

a
S
E
L

e
N
u
s
w
e
j
n
s
o
d
e
o
p
e
i
e
g

j
e
p
u
a
n
h
o
s
,

 

SOXINV
SINHID

SIQÍVINHOANI

q
u
a
t
u
e
j
n
s
o
d
e
o
p
u
e
j
p
a

J
i
E
I
S
h E

El

 


